
 

  

  

 

 

   26 maggio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

 

3.1. Relazione della Direttrice Generale sull’attività svolta nell’anno 2021 e 
valutazione del Nucleo di Valutazione di Ateneo 

  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 189/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto l’art. 2, comma 1, lettera o) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e 
l’art. 22, comma 1, dello Statuto di Ateneo, che attribuiscono alla 
Direttrice Generale, sulla base degli indirizzi forniti dal Consiglio di 
Amministrazione, la complessiva gestione e organizzazione dei servizi, 
delle risorse strumentali e del personale tecnico-amministrativo 
dell'ateneo; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di Ateneo n. 329/2017, 
con la quale è stato approvato, secondo quanto previsto dai disposti 
normativi di riferimento, l’adeguamento del trattamento economico del 
Direttore Generale di Sapienza Università di Roma e i criteri per la 
corresponsione a quest’ultimo della retribuzione di risultato sulla base 
della performance conseguita; 

• Visto il Sistema di misurazione e valutazione della performance di 
Ateneo applicabile per il 2021; 

• Esaminata la “Relazione della Direttrice Generale sull’attività svolta 
nell’anno 2021”; 

• Vista la Relazione del Nucleo di Valutazione di Ateneo “Valutazione 
sull’attività svolta dalla Direttrice Generale nell’anno 2021”, redatta ai 
sensi dell’art. 21, comma 5, lettera i) dello Statuto di Ateneo e 
accompagnata dalla nota del Coordinatore del medesimo Nucleo, con la 
quale si rimettono al Consiglio di Amministrazione di Ateneo le 
valutazioni finali su determinati obiettivi; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito 
 

PRENDE ATTO 
 

della Relazione del Nucleo di Valutazione di Ateneo “Valutazione 
sull’attività svolta dalla Direttrice Generale nell’anno 2021”, redatta ai sensi 
dell’art. 21, comma 5, lettera i) dello Statuto di Ateneo, confermando la 
valutazione della performance complessiva proposta dal Nucleo  

E 



 

  

  

 

 

   26 maggio 2022 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 

DELIBERA 
 

di approvare la Relazione della Direttrice Generale sull’attività svolta 
nell’anno 2021. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      LA PRESIDENTE 
f.to Giuseppe Ciccarone     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


